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Protokół Nr XXIX/2021 

z sesji Rady Gminy Mszana w dniu 14 kwietnia 2021 r. 

Obrady rozpoczęto 14 kwietnia 2021 o godz. 14:30, a zakończono o godz. 
16:13 tego samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 15 członków. 

Sesja odbyła się zdalnie, przez system teleinformatyczny e-sesja. Obrady 
prowadził w sali posiedzeń Urzędu Gminy w Mszanie Przewodniczący Rady 
Gminy Marek Liśnikowski. 
W posiedzeniu wzięło udział 15 członków Rady. 
Obecni: 
1. Rafał Bura 
2. Roman Bura 
3. Roman Goik 
4. Magdalena Herman 
5. Marek Kotula 
6. Piotr Kuczera 
7. Marek Liśnikowski 
8. Celina Mizia 
9. Tomasz Mrowiec 
10. Ilona Mura 
11. Krzysztof Rduch 
12. Elżbieta Skorupa 
13. Wioleta Szotek 
14. Ewa Wawrzyczny 
15. Beata Wieszołek 

Pkt. 1 i 2  

Sesję otworzył i poprowadził Przewodniczący Rady Gminy Pan Marek 
Liśnikowski.  

Na podstawie listy obecności radnych stwierdził, że sesja jest prawomocna. 
Następnie powitał Radnych, Wójta Gminy Mirosława Szymanka, Z-cę Wójta 
Błażeja Tatarczyka, Sekretarz Joannę Szymańską oraz pracowników Urzędu 
Gminy.  
Listy obecności stanowią załączniki nr 1 i 2 do protokołu. 
Sesja była transmitowana na żywo: Rada Gminy Mszana - Sesja w dniu 14 kwietnia 
2021 - YouTube 
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Pkt. 3  

Nie było wniosków o zmianę zaproponowanego porządku obrad.  

Przewodniczący odczytał porządek obrad sesji: 

1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Sprawdzenie listy obecności i stwierdzenie prawomocności obrad. 
3. Przedstawienie porządku obrad. 
4. Przyjęcie protokołu z sesji nr XXVIII/2021 Rady Gminy Mszana z dnia 9 

marca 2021 r. 
5. Interpelacje. 
6. Sprawozdania z prac komisji. 
7. Bezpieczeństwo na terenie Gminy. 
8. Podjęcie uchwał w sprawie: 

 a/ zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Mszana na lata 2021 – 2028, 

 b/ zmiany budżetu Gminy Mszana na 2021 rok, 
 c/ uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego sołectwa Połomia, 
 d/ uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla obszarów położonych w gminie Mszana – etap 
II, 

 e/ uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla obszarów położonych w gminie Mszana – etap 
IIIa, 

 f/ uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla obszarów położonych w gminie Mszana – etap 
IIIb, 

 g/ przyjęcia "Programu Ograniczenia Niskiej Emisji dla Gminy 
Mszana w latach 2018-2022 - rok 2021", 

 h/ przystąpienia Gminy Mszana do realizacji Programu 
Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej "Opieka wytchnieniowa" 
- edycja 2021. 

9. Rozpatrzenie petycji z dnia 17 lutego 2021 r. o opinię w sprawie 
przeprowadzenia Referendum Ludowego. 

10.  Rozpatrzenie petycji z dnia 26 lutego 2021 roku o poparcie Rządu 
Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu 
Konstytucyjnego. 

11.   Rozpatrzenie  skargi na nienależyte wykonywanie zadań przez Dyrektora 
Szkoły Podstawowej. 

12.  Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym. 
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13.  Wolne głosy i wnioski. 
14.  Zakończenie obrad. 

Przewodniczący stwierdził, że punkty 1-3 zostały zrealizowane i przeszedł do 
kolejnego punktu porządku obrad. 

Pkt. 4 

Do protokołu z sesji nr XXVIII/2021 Rady Gminy Mszana z dnia 9 marca 
2021 r. nie było uwag.  

Przewodniczący RG zarządził głosowanie nad jego przyjęciem. 
Głosowano w sprawie: przyjęcia protokołu z sesji nr XXVIII/2021 Rady Gminy 
Mszana z dnia 9 marca 2021 r. 
Wyniki głosowania: Tak: 15, Nie: 0, Wstrzymał się: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
Tak (15): Rafał Bura, Roman Bura, Roman Goik, Magdalena Herman, Marek 
Kotula, Piotr Kuczera, Marek Liśnikowski, Celina Mizia, Tomasz Mrowiec, Ilona 
Mura, Krzysztof Rduch, Elżbieta Skorupa, Wioleta Szotek, Ewa Wawrzyczny, 
Beata Wieszołek 
Protokół został przyjęty. 

Pkt. 5 

Nie wpłynęły interpelacje. 

Pkt. 6. Sprawozdania z prac Komisji złożyli: 

 Radna Elżbieta Skorupa, Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i 
Petycji z posiedzeń Komisji w dniach 11 marca i 25 marca 2021 r.: 

11 marca przedmiotem posiedzenia była analiza petycji z dnia 17.02.2021 r. do 
Rady Gminy Mszana o opinię ws. przeprowadzenia Referendum Ludowego oraz 
analiza petycji z dnia 26.02.2021 r. o poparcie Rządu Tymczasowej Rady Stanu 
Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego. 
Komisja sformułowała wnioski do Rady Gminy, jednogłośnie przyjęte przez 
członków Komisji. Zostały one odczytane w punkcie sesji dotyczącym 
rozpatrywania petycji. 

Drugie posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji odbyło się dnia 25 
marca 2021 r., zdalnie, za pomocą systemu teleinformatycznego e-sesja. 
Przedmiotem posiedzenia była analiza skargi z dnia 15 marca 2021 r. do Rady 
Gminy Mszana na nienależyte wykonywanie swoich zadań przez Dyrektora 
Szkoły Podstawowej w Gogołowej. Z ramienia Szkoły Podstawowej w 
Gogołowej wyjaśnień udzielała Pani Anna Holona, Dyrektor placówki. 
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Po analizie Komisja sformułowała wniosek do Rady Gminy, przyjęty 
jednogłośnie przez 7 Radnych. Wniosek został odczytany w punkcie obrad 
dotyczącym sposobu załatwienia skargi.  

 Radny Roman Bura, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, z jej 
posiedzenia w dniu 29 marca 2021 r.: 

Komisja Rewizyjna przeprowadziła w dniu 29 marca br. kontrolę w Gminnym 
Ośrodku Kultury i Rekreacji oraz w Gminnej Bibliotece Publicznej. Kontrola 
została przeprowadzona w pełnym składzie. 
Kontrola dokumentacji finansowej biblioteki objęła lata 2019 - 2020, ponieważ 
w ubiegłym roku jednostka nie była kontrolowana. Kontrola GOKiR dotyczyła 
roku 2020. 
Wyjaśnień i informacji udzielali: Dyrektor Biblioteki Pani Eliza Sicińska-Hajska, 
Dyrektor GOKiR Pan Rafał Jabłoński oraz Księgowa obu jednostek, Pani 
Blandyna Nowak. W przypadku GOKiR, w minionym roku, po raz pierwszy od 
dawna nie została w całości wykorzystana dotacja podmiotowa, w związku z 
tym została zwrócona do budżetu Gminy kwota 100 tys. złotych. Było to 
związane z koniecznością rezygnacji z zaplanowanych imprez i wydarzeń 
kulturalnych w związku z sytuacją epidemiczną. 
Do skontrolowanej dokumentacji Komisja nie wniosła uwag. 

 Marek Liśnikowski, Przewodniczący Rady Gminy z łączonego 
posiedzenia Komisji Spraw Społecznych oraz Komisji Budżetu i 
Infrastruktury dnia 8 kwietnia 2021 r.: 

Na posiedzeniu szczegółowo omówiono zmiany w Miejscowych Planach 
Zagospodarowania Przestrzennego, które mają być wprowadzane na dzisiejszej 
sesji. Wszystkie cztery uchwały w tym temacie zostały przez komisje 
zaopiniowane pozytywnie.  Omówiono również szczegółowo uwagi do uchwały 
dotyczącej zmiany planu Mszana etap IIIa.   
Ponadto Komisje pozytywnie zaopiniowały projekty uchwał w sprawie: 
- przyjęcia "Programu Ograniczenia Niskiej Emisji dla Gminy Mszana w latach 
2018-2022 - rok 2021".  
- Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mszana na lata 2021 – 2028; 
- zmiany budżetu Gminy Mszana na 2021 rok; 
- przystąpienia Gminy Mszana do realizacji Programu Ministerstwa Rodziny i 
Polityki Społecznej "Opieka wytchnieniowa" - edycja 2021.  
- pozostawienia petycji bez rozpatrzenia. 
- uznania petycji za niezasługującą na uwzględnienie.  
- rozpatrzenia skargi na nienależyte wykonywanie zadań przez Dyrektora Szkoły 
Podstawowej w Gogołowej.  
Do sprawozdań nie było pytań. 
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Pkt. 7. Bezpieczeństwo na terenie Gminy: 

Raport na temat bezpieczeństwa głównie pod kątem zagrożenia epidemicznego 
oraz przeciwpożarowego radni otrzymali do zapoznania w materiałach. Raport 
stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  
Ponadto raporty na temat bezpieczeństwa przesłała Komenda Powiatowa 
Policji w Wodzisławiu Śląskim – informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu 
oraz Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Wodzisławiu Śląskim 
– informacja stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 
Główne tezy raportów omówił skrótowo Pan Władysław Bielasiński, 
pełnomocnik ds. Zarządzania Kryzysowego. 

Głos zabierali: 

 Wójt Mirosław Szymanek podsumował, że od lat Gmina Mszana należy do 
najbezpieczniejszych w powiecie, co regularnie potwierdzają statystyki. 
Jednym z ważnych elementów poprawy bezpieczeństwa był zakup w 2020 
roku nowego wozu bojowego dla jednostki OSP w Mszanie. W bieżącym 
roku trwają starania o pozyskanie wozu dla straży w Gogołowej i jest duża 
szansa, że zakup uda się zrealizować. Wtedy wszystkie jednostki OSP w 
gminie będą doposażone w nowoczesne wozy bojowe. 
Pan Wójt dodał, że co roku temat bezpieczeństwa był omawiany z udziałem 
zaproszonych gości z Policji i Straży Pożarnej. W tym roku było to 
niemożliwe z powodu sytuacji epidemicznej. Do komendantów zostaną 
jednak wysłane listy z podziękowaniami za współpracę. 

Pkt. 8. Przystąpiono do kolejnego punktu porządku obrad - podjęcia 
uchwał w sprawie: 

 a/ zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Mszana na lata 2021 – 2028,; 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały został omówiony i 
pozytywnie zaopiniowany na łączonym posiedzeniu Komisji Budżetu i 
Infrastruktury oraz Komisji Spraw Społecznych w dniu 8 kwietnia br. 
Do projektu nie było pytań. Przewodniczący odczytał treść uchwały i zarządził 
głosowanie. 
Głosowano w sprawie: zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Mszana na lata 2021 – 2028, 
Wyniki głosowania: Tak: 15, Nie: 0, Wstrzymał się: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
Tak (15): Rafał Bura, Roman Bura, Roman Goik, Magdalena Herman, Marek 
Kotula, Piotr Kuczera, Marek Liśnikowski, Celina Mizia, Tomasz Mrowiec, Ilona 
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Mura, Krzysztof Rduch, Elżbieta Skorupa, Wioleta Szotek, Ewa Wawrzyczny, 
Beata Wieszołek  
Uchwała Nr XXIX/200/2021 została podjęta. 

 b/ zmiany budżetu Gminy Mszana na 2021 rok;  
Przewodniczący poinformował, że projekt uchwały został omówiony i 
pozytywnie zaopiniowany na łączonym posiedzeniu Komisji Budżetu i 
Infrastruktury oraz Komisji Spraw Społecznych w dniu 8 kwietnia br. 
Do projektu nie było pytań i uwag. Przewodniczący odczytał treść uchwały i 
zarządził głosowanie. 
Głosowano w sprawie: zmiany budżetu Gminy Mszana na 2021 rok,  
Wyniki głosowania: Tak: 15, Nie: 0, Wstrzymał się: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
Tak (15): Rafał Bura, Roman Bura, Roman Goik, Magdalena Herman, Marek 
Kotula, Piotr Kuczera, Marek Liśnikowski, Celina Mizia, Tomasz Mrowiec, Ilona 
Mura, Krzysztof Rduch, Elżbieta Skorupa, Wioleta Szotek, Ewa Wawrzyczny, 
Beata Wieszołek  
Uchwała Nr XXIX/201/2021 została podjęta. 

 c/ uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego sołectwa Połomia; 

Przewodniczący poinformował, że projekt został omówiony i pozytywnie 
zaopiniowany na łączonym posiedzeniu Komisji Budżetu i Infrastruktury oraz 
Komisji Spraw Społecznych w dniu 8 kwietnia br. 
Do projektu nie było pytań. Przewodniczący odczytał treść uchwały i zarządził 
głosowanie. 
Głosowano w sprawie: uchwalenia zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego sołectwa Połomia,  
Wyniki głosowania: Tak: 15, Nie: 0, Wstrzymał się: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
Tak (15): Rafał Bura, Roman Bura, Roman Goik, Magdalena Herman, Marek 
Kotula, Piotr Kuczera, Marek Liśnikowski, Celina Mizia, Tomasz Mrowiec, Ilona 
Mura, Krzysztof Rduch, Elżbieta Skorupa, Wioleta Szotek, Ewa Wawrzyczny, 
Beata Wieszołek  
Uchwała Nr XXIX/202/2021 została podjęta. 

 d/ uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
dla obszarów położonych w gminie Mszana – etap II; 

Przewodniczący poinformował, że projekt został omówiony i pozytywnie 
zaopiniowany na łączonym posiedzeniu Komisji Budżetu i Infrastruktury oraz 
Komisji Spraw Społecznych w dniu 8 kwietnia br. 
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Do projektu nie było pytań. Przewodniczący odczytał treść uchwały i zarządził 
głosowanie. 
Głosowano w sprawie: uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla obszarów położonych w gminie Mszana – etap II, 
Wyniki głosowania: Tak: 15, Nie: 0, Wstrzymał się: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
Tak (15): Rafał Bura, Roman Bura, Roman Goik, Magdalena Herman, Marek 
Kotula, Piotr Kuczera, Marek Liśnikowski, Celina Mizia, Tomasz Mrowiec, Ilona 
Mura, Krzysztof Rduch, Elżbieta Skorupa, Wioleta Szotek, Ewa Wawrzyczny, 
Beata Wieszołek  
Uchwała Nr XXIX/203/2021 została podjęta. 

 e/ uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
dla obszarów położonych w gminie Mszana – etap IIIa; 

Przewodniczący poinformował, że do tego etapu wpłynęły uwagi mieszkańców, 
które zgodnie z przepisami należy kolejno rozpatrzyć i przyjąć lub odrzucić. 
Uwagi były szczegółowo omówione i zaprezentowane na łączonym posiedzeniu 
Komisji w dniu 8 kwietnia. 
Przewodniczący poddawał uwagi kolejno pod głosowanie. 
 Uwaga nr 1 – dotyczyła działki w Mszanie. Uwaga została odrzucona na 

posiedzeniu Komisji w dniu 8 kwietnia br. 
Nie było pytań i uwag. Przewodniczący poddał uwagę pod głosowanie. 
Głosowano w sprawie: odrzucenia Uwagi nr 1 do etapu Mszana IIIa.  
Wyniki głosowania:  Tak: 13, Nie: 0, Wstrzymał się: 2, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
Tak (13): Rafał Bura, Roman Bura, Magdalena Herman, Marek Kotula, Piotr 
Kuczera, Marek Liśnikowski, Celina Mizia, Tomasz Mrowiec, Krzysztof Rduch, 
Elżbieta Skorupa, Wioleta Szotek, Ewa Wawrzyczny, Beata Wieszołek 
Wstrzymał się (2): Roman Goik, Ilona Mura 
Uwaga została odrzucona. 
 Uwaga nr 2 – dotyczyła działki w Gogołowej. Uwaga została odrzucona na 

posiedzeniu Komisji w dniu 8 kwietnia br. 
Nie było pytań i uwag. Przewodniczący poddał uwagę pod głosowanie. 
Głosowano w sprawie: odrzucenia Uwagi nr 2 do etapu Mszana IIIa.  
Wyniki głosowania: Tak: 11, Nie: 0, Wstrzymał się: 4, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
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Tak (11): Rafał Bura, Roman Bura, Magdalena Herman, Marek Kotula, Marek 
Liśnikowski, Celina Mizia, Tomasz Mrowiec, Ilona Mura, Krzysztof Rduch, 
Elżbieta Skorupa, Beata Wieszołek 
Wstrzymał się (4): Roman Goik, Piotr Kuczera, Wioleta Szotek, Ewa Wawrzyczny 
Uwaga została odrzucona. 
 Uwaga nr 3 – dotyczyła działki w Połomi. Uwaga została odrzucona na 

posiedzeniu Komisji w dniu 8 kwietnia br. 
Nie było pytań i uwag. Przewodniczący poddał uwagę pod głosowanie. 
Głosowano w sprawie: odrzucenia Uwagi nr 3 do etapu Mszana IIIa.  
Wyniki głosowania: Tak: 12, Nie: 0, Wstrzymał się: 3, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
Tak (12): Rafał Bura, Roman Bura, Magdalena Herman, Marek Kotula, Marek 
Liśnikowski, Celina Mizia, Tomasz Mrowiec, Ilona Mura, Krzysztof Rduch, 
Elżbieta Skorupa, Wioleta Szotek, Beata Wieszołek 
Wstrzymał się (3): Roman Goik, Piotr Kuczera, Ewa Wawrzyczny 
Uwaga została odrzucona. 
 Uwaga nr 4 – dotyczyła działki w Gogołowej. Uwaga została odrzucona na 

posiedzeniu Komisji w dniu 8 kwietnia br. 
Głosowano w sprawie: odrzucenia Uwagi nr 4 do etapu Mszana IIIa.  
Wyniki głosowania: Tak: 11, Nie: 0, Wstrzymał się: 4, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
Tak (11): Rafał Bura, Roman Bura, Magdalena Herman, Marek Kotula, Marek 
Liśnikowski, Celina Mizia, Tomasz Mrowiec, Ilona Mura, Krzysztof Rduch, 
Elżbieta Skorupa, Beata Wieszołek 
Wstrzymał się (4): Roman Goik, Piotr Kuczera, Wioleta Szotek, Ewa Wawrzyczny 
Uwaga została odrzucona. 
 Uwaga nr 5 – dotyczyła 2 działek w Mszanie na ul. Ks. Styry. Uwaga została 

odrzucona na posiedzeniu Komisji w dniu 8 kwietnia br. 
 Nie było pytań i uwag. Przewodniczący poddał uwagę pod głosowanie. 
Głosowano w sprawie: odrzucenia Uwagi nr 5 do etapu Mszana IIIa.  
Wyniki głosowania: 10, Nie: 0, Wstrzymał się: 5, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
Tak (10): Rafał Bura, Roman Bura, Magdalena Herman, Marek Liśnikowski, 
Celina Mizia, Tomasz Mrowiec, Krzysztof Rduch, Elżbieta Skorupa, Wioleta 
Szotek, Beata Wieszołek 
Wstrzymał się (5): Roman Goik, Marek Kotula, Piotr Kuczera, Ilona Mura, Ewa 
Wawrzyczny 
Uwaga została odrzucona. 
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Następnie prowadzący obrady przeszedł do głosowania w sprawie 
przyjęcia uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla obszarów położonych w gminie Mszana – etap IIIa. 
Poinformował, że projekt został omówiony i pozytywnie zaopiniowany na 
łączonym posiedzeniu Komisji Budżetu i Infrastruktury oraz Komisji Spraw 
Społecznych w dniu 8 kwietnia br. Do projektu nie było pytań. 
Przewodniczący odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie. 
Głosowano w sprawie: uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla obszarów położonych w gminie Mszana – etap IIIa,  
Wyniki głosowania: Tak: 14, Nie: 0, Wstrzymał się: 1, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
Tak (14): Rafał Bura, Roman Bura, Roman Goik, Magdalena Herman, Marek 
Kotula, Marek Liśnikowski, Celina Mizia, Tomasz Mrowiec, Ilona Mura, Krzysztof 
Rduch, Elżbieta Skorupa, Wioleta Szotek, Ewa Wawrzyczny, Beata Wieszołek 
Wstrzymał się (1): Piotr Kuczera.  
Uchwała Nr XXIX/204/2021 została podjęta. 

 f/ uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
dla obszarów położonych w gminie Mszana – etap IIIb; 

Przewodniczący poinformował, że projekt został omówiony i pozytywnie 
zaopiniowany na łączonym posiedzeniu Komisji Budżetu i Infrastruktury oraz 
Komisji Spraw Społecznych w dniu 8 kwietnia br. 
Do projektu nie było pytań. 
Przewodniczący odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie. 
Głosowano w sprawie: uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla obszarów położonych w gminie Mszana – etap IIIb, 
Wyniki głosowania: Tak: 15, Nie: 0, Wstrzymał się: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
Tak (15): Rafał Bura, Roman Bura, Roman Goik, Magdalena Herman, Marek 
Kotula, Piotr Kuczera, Marek Liśnikowski, Celina Mizia, Tomasz Mrowiec, Ilona 
Mura, Krzysztof Rduch, Elżbieta Skorupa, Wioleta Szotek, Ewa Wawrzyczny, 
Beata Wieszołek.  
Uchwała Nr XXIX/205/2021 została podjęta. 

 g/ przyjęcia "Programu Ograniczenia Niskiej Emisji dla Gminy Mszana 
w latach 2018-2022 - rok 2021"; 

Przewodniczący poinformował, że projekt został omówiony i pozytywnie 
zaopiniowany na łączonym posiedzeniu Komisji Budżetu i Infrastruktury oraz 
Komisji Spraw Społecznych w dniu 8 kwietnia br. 
Do projektu nie było pytań. 
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Przewodniczący odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie. 
Głosowano w sprawie: przyjęcia "Programu Ograniczenia Niskiej Emisji dla 
Gminy Mszana w latach 2018-2022 - rok 2021", 
Wyniki głosowania: Tak: 15, Nie: 0, Wstrzymał się: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
Tak (15): Rafał Bura, Roman Bura, Roman Goik, Magdalena Herman, Marek 
Kotula, Piotr Kuczera, Marek Liśnikowski, Celina Mizia, Tomasz Mrowiec, Ilona 
Mura, Krzysztof Rduch, Elżbieta Skorupa, Wioleta Szotek, Ewa Wawrzyczny, 
Beata Wieszołek 
Uchwała Nr XXIX/206/2021 została podjęta. 

 h/ przystąpienia Gminy Mszana do realizacji Programu Ministerstwa 
Rodziny i Polityki Społecznej "Opieka wytchnieniowa" - edycja 2021; 

Przewodniczący poinformował, że projekt został omówiony i pozytywnie 
zaopiniowany na łączonym posiedzeniu Komisji Budżetu i Infrastruktury oraz 
Komisji Spraw Społecznych w dniu 8 kwietnia br. 
Do projektu nie było pytań. 
Przewodniczący odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie. 
Głosowano w sprawie: przystąpienia Gminy Mszana do realizacji Programu 
Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej "Opieka wytchnieniowa" - edycja 
2021. 
Wyniki głosowania: Tak: 15, Nie: 0, Wstrzymał się: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
Tak (15): Rafał Bura, Roman Bura, Roman Goik, Magdalena Herman, Marek 
Kotula, Piotr Kuczera, Marek Liśnikowski, Celina Mizia, Tomasz Mrowiec, Ilona 
Mura, Krzysztof Rduch, Elżbieta Skorupa, Wioleta Szotek, Ewa Wawrzyczny, 
Beata Wieszołek 
Uchwała Nr XXIX/207/2021 została podjęta. 

Prowadzący obrady poinformował o wyczerpaniu tego punktu obrad i 
przeszedł do kolejnego.  

Pkt. 9 

Rozpatrzenie petycji o opinię w sprawie przeprowadzenia Referendum 
Ludowego. 

Przewodniczący poinformował, iż dnia 17 lutego 2021 r. wpłynęła petycja Pani 
Teresy Garland do Rady Gminy o opinię ws. przeprowadzenia Referendum 
Ludowego. Petycję radni otrzymali w materiałach. Petycja stanowi załącznik nr 
6 do protokołu. 
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Przewodniczący poinformował, że zgodnie z ustawą o petycjach została ona 
zamieszczona w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Mszana. Następnie była 
analizowana na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 11 marca 
br., która po przeanalizowaniu treści sformułowała wniosek do Rady Gminy o 
uznanie petycji za niezasługującą na uwzględnienie. 
Przewodnicząca Komisji Elżbieta Skorupa odczytała wniosek Komisji do Rady 
Gminy. Wniosek stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 
Prowadzący obrady poinformował, że na podstawie wniosku Komisji został 
przygotowany projekt uchwały w sprawie uznania petycji za niezasługującą na 
uwzględnienie. Został on pozytywnie zaopiniowany na łączonym posiedzeniu 
Komisji Budżetu i Infrastruktury oraz Komisji Spraw Społecznych w dniu 8 
kwietnia br. 
Do projektu nie było uwag i pytań. Przewodniczący odczytał treść uchwały i 
zarządził głosowanie. 
Głosowano w sprawie: rozpatrzenia petycji z dnia 17 lutego 2021 r. o opinię w 
sprawie przeprowadzenia Referendum Ludowego - uznania petycji za 
niezasługującą na uwzględnienie 
Wyniki głosowania: Tak: 15, Nie: 0, Wstrzymał się: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
Tak (15): Rafał Bura, Roman Bura, Roman Goik, Magdalena Herman, Marek 
Kotula, Piotr Kuczera, Marek Liśnikowski, Celina Mizia, Tomasz Mrowiec, Ilona 
Mura, Krzysztof Rduch, Elżbieta Skorupa, Wioleta Szotek, Ewa Wawrzyczny, 
Beata Wieszołek. 
Uchwała Nr XXIX/208/2021 została podjęta. 

Pkt. 10 

Rozpatrzenie petycji o poparcie Rządu Tymczasowej Rady Stanu Narodu 
Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego. 

Przewodniczący poinformował, że petycja do Rady Gminy wpłynęła 26 lutego 
2021 r. Wnoszącą petycję w imieniu Komitetu Tymczasowej Rady Stanu Narodu 
Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego jest Pani Teresa Garland. 
Petycję radni otrzymali w materiałach. Petycja stanowi załącznik nr 8 do 
protokołu. 
Przewodniczący poinformował, że zgodnie z ustawą o petycjach została ona 
niezwłocznie zamieszczona w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Mszana. 
Następnie była analizowana na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w 
dniu 11 marca br., która po przeanalizowaniu treści sformułowała wniosek do 
Rady Gminy o pozostawienie petycji bez rozpatrzenia. 
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Przewodnicząca Komisji Elżbieta Skorupa odczytała wniosek do Rady Gminy. 
Wniosek stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 
Prowadzący obrady poinformował, że na podstawie wniosku Komisji został 
przygotowany projekt uchwały w sprawie pozostawienia petycji bez 
rozpatrzenia. Został on pozytywnie zaopiniowany na łączonym posiedzeniu 
Komisji Budżetu i Infrastruktury oraz Komisji Spraw Społecznych w dniu 8 
kwietnia br. 
Do projektu nie było uwag i pytań. Przewodniczący odczytał treść uchwały i 
zarządził głosowanie. 
Głosowano w sprawie: pozostawienia bez rozpatrzenia petycji z dnia 26 lutego 
2021 roku o poparcie Rządu Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego 
Społecznego Komitetu Konstytucyjnego. 
Wyniki głosowania: Tak: 15, Nie: 0, Wstrzymał się: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
Tak (15): Rafał Bura, Roman Bura, Roman Goik, Magdalena Herman, Marek 
Kotula, Piotr Kuczera, Marek Liśnikowski, Celina Mizia, Tomasz Mrowiec, Ilona 
Mura, Krzysztof Rduch, Elżbieta Skorupa, Wioleta Szotek, Ewa Wawrzyczny, 
Beata Wieszołek 
Uchwała Nr XXIX/209/2021 została podjęta. 

Pkt. 11 

Rozpatrzenie skargi na nienależyte wykonywanie zadań przez Dyrektora 
Szkoły Podstawowej w Gogołowej. 

Przewodniczący poinformował, że w dniu 15 marca 2021 r. wpłynęła do Rady 
Gminy skarga na nienależyte wykonywanie zadań przez Dyrektora Szkoły 
Podstawowej w Gogołowej. Przewodniczący odczytał skargę, która stanowi 
załącznik nr 10 do protokołu. 
Skarga była przedmiotem analizy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 25 
marca. Komisja przeprowadziła analizę stanu prawnego i faktycznego i 
sformułowała wniosek do Rady Gminy o uznanie skargi za niezasadną. 
Przewodnicząca Komisji Elżbieta Skorupa odczytała wniosek do Rady Gminy. 
Wniosek stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 
Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że na podstawie wniosku Komisji 
został przygotowany projekt uchwały w sprawie uznania skargi za niezasadną. 
Projekt był pozytywnie zaopiniowany na łączonym posiedzeniu Komisji Budżetu 
i Infrastruktury oraz Komisji Spraw Społecznych w dniu 8 kwietnia br. 
Przewodniczący poinformował również , że w posiedzeniu Rady uczestniczy 
zdalnie Dyrektor Szkoły Podstawowej w Gogołowej, Pani Anna Holona, która 
może odpowiedzieć na dodatkowe pytania. 
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Do projektu uchwały nie było uwag i pytań. Przewodniczący odczytał treść 
uchwały i zarządził głosowanie. 
Głosowano w sprawie: rozpatrzenia skargi na nienależyte wykonywanie zadań 
przez Dyrektora Szkoły Podstawowej - uznania skargi za niezasadną 
Wyniki głosowania: Tak: 14, Nie: 0, Wstrzymał się: 1, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
Tak (14): Rafał Bura, Roman Bura, Roman Goik, Magdalena Herman, Marek 
Kotula, Piotr Kuczera, Marek Liśnikowski, Celina Mizia, Ilona Mura, Krzysztof 
Rduch, Elżbieta Skorupa, Wioleta Szotek, Ewa Wawrzyczny, Beata Wieszołek 
Wstrzymał się (1): Tomasz Mrowiec 
Uchwała Nr XXIX/210/2021 została podjęta. 

Pkt. 12 

Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności międzysesyjnej. 

Informacja Wójta Gminy o zarządzeniach podjętych w okresie międzysesyjnym 
stanowi załącznik nr 12 do protokołu.   
Sprawozdanie z odbytych spotkań w okresie od 10.03.2021 r. do 14.04.2021 r. 
stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

Pytania do sprawozdań zadawali: 

 Radny Piotr Kuczera – o spotkanie z burmistrzem Rydułtów – co było jego 
tematem?  

 Pan Wójt odpowiedział, że Gmina Mszana z grupą gmin, wśród których są 
Radlin, Rydułtowy, Pszów i inne rozmawia o możliwościach pozyskiwania 
wspólnie środków z Funduszu Sprawiedliwej Transformacji. 

 Na pytanie Radnego P. Kuczery o to, kto został laureatem nagród 
artystycznych i sportowych, Pan Wójt odpowiedział: Klaudia Mitko, Julia 
Pośpiech, Monika Mrozek, Magdalena Komarek i grupa teatralna Kredens. 
Spotkanie on-line z laureatami odbędzie się jutro, 15 kwietnia. 

 Wiceprzewodniczący Rady Gminy Tomasz Mrowiec zadał pytanie, co dalej ze 
współpracą Gminy z Jastrzębską Spółką Węglową po odwołaniu wiceprezesa 
Artura Dyczko? Czy ktoś z nowych władz Spółki już kontaktował się z Gminą? 

 Pan Wójt odpowiedział, że po ostatnich zmianach rozmawiał z odwołanym 
wiceprezesem, który z ramienia JSW odpowiadał za kontakty z samorządami. 
Podziękował mu za dobrą współpracę z gminą i pomoc w rozwiązywaniu 
trudnych spraw. Z nowymi władzami kontaktu jeszcze nie było, zwłaszcza, że 
nie są jeszcze wybrani wszyscy nowi członkowie Zarządu. Nie wiadomo też, 
jak będzie wyglądać dalsza działalność Fundacji JSW, której Pan Dyczko był 
prezesem. Pan Wójt wyraził nadzieję, że Fundacja będzie nadal realizować z 
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samorządami projekty mające na celu wspieranie lokalnej społeczności w 
ramach polityki społecznej odpowiedzialności biznesu. 

 Na pytanie Wiceprzewodniczącego T. Mrowca o plany remontu ulicy 
Grodzisko łączącej Połomię z Wodzisławiem Śląskim, Wójt odpowiedział, że 
temat ten był tylko ogólnie zasygnalizowany w jego ostatniej rozmowie ze 
starostą wodzisławskim. Starostwo przymierza się do tego tematu, ale raczej 
w II połowie roku, ku jesieni. Gmina będzie się w tym temacie orientować. 

Więcej pytań do sprawozdań nie było. 

Pkt. 13 

W wolnych głosach i wnioskach głos zabierali: 

 Przewodniczący RG poinformował o korespondencji, która wpłynęła do Rady 
Gminy: 

 Wpłynęła informacyjnie uchwała Rady Gminy Lubomia w sprawie 
wystąpienia z apelem do Sejmiku Województwa Śląskiego o zmiany 
uchwały Sejmiku Województwa Śląskiego nr V/36/1/2017 z dnia 7 
kwietnia 2017 r. w sprawie wprowadzenia na obszarze województwa 
śląskiego ograniczeń w zakresie eksploatacji instalacji, w których 
następuje spalanie paliw. 

 30 marca wpłynęło od Wójta Gminy sprawozdanie roczne z 
wykonania budżetu za 2020 rok.  Sprawozdanie będzie rozpatrywane 
przez Komisje Rady Gminy i Radę Gminy przed zatwierdzeniem 
absolutorium.  

 Wpłynął również z Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Mszanie doroczny Raport z realizacji działań 
profilaktycznych dotyczących przeciwdziałania narkomanii za 2020 rok. 
Raport jest do wglądu w Biurze Rady. Zostanie skierowany na 
posiedzenie Komisji Spraw Społecznych. 

Dalej w sprawach bieżących głos zabierali: 
 Radny P. Kuczera, w nawiązaniu do prac porządkowych prowadzonych na 

poboczach drogi wojewódzkiej - ul. Wolności w Połomi zapytał, kto jest ich 
wykonawcą? 

 Odpowiedzi udzielił Z-ca Wójta Pan Błażej Tatarczyk – prace wykonuje na 
zlecenie Zarządu Dróg Wojewódzkich firma Elias, która od lat zajmuje się 
utrzymaniem dróg wojewódzkich na terenie gminy. W ramach tych prac 
będą jeszcze czyszczone odcinki rowu obok ogródków działkowych, gdzie 
zostały usunięte krzaki i dziko rosnące zarośla. 

 Pan Radny Kuczera przekazał opinię mieszkańca, Alojzego Wity o tym, że 
prace są tam wykonywane nienależycie, w zeszłym roku nie zostały 
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wykoszone pobocza. Mimo iż droga jest wojewódzka, ale przebiega przez 
nasz teren, więc warto się zainteresować, jak te prace są prowadzone.  

 Pan Z-ca Wójta odpowiedział, że Gmina jest w kontakcie z firmą Elias. 
Pobocza na ul. Wolności były w zeszłym roku koszone trzykrotnie, po 
interwencjach Urzędu Gminy. Przy obecnie prowadzonych pracach Z-ca 
zwrócił uwagę firmie, że przydałoby się znów usunąć warstwę ziemi z 
chodników, która się tam nagromadziła. 

 Radna Wioleta Szotek zadała pytanie o wykaz dróg, które są brane w tym 
roku pod uwagę do remontu. Nie ma w tym wykazie ulic w Gogołowej. Czy 
w tym sołectwie nie będą przeprowadzane większe remonty, czy też będą, 
ale w ramach szkód górniczych? 

 Odpowiedzi udzielił Z-ca Wójta – gogołowskie drogi będą remontowane w 
ramach naprawy szkód górniczych. Zostały już złożone wnioski na te drogi. 

 Radny P. Kuczera – czy remonty dróg w Mszanie i Połomi ujętych w wykazie, 
który radni otrzymali, mają być wykonane wszystkie w tym roku? 

 Z-ca Wójta odpowiedział, że tak. W ramach dołożonych w budżecie środków, 
1,5 mln złotych, zostanie ogłoszony przetarg, który pokaże, jaki zakres uda 
się zrealizować. Wszystkich wymagających napraw odcinków ulic gminnych 
wyznaczono w sumie 24, a koszt remontu wyniósłby ponad 3,5 mln złotych. 
Wiadomo, że wszystkiego nie da się zrealizować naraz. Dlatego został 
utworzony wykaz ulic do remontu w pierwszej kolejności, teraz zostaną one 
jeszcze szczegółowo zinwentaryzowane. Za dołożone do budżetu 1,5 mln 
złotych plus 200 tys., które już było w budżecie, uda się znacząco poprawić 
stan wielu odcinków dróg. 

 W tym temacie Wójt M. Szymanek zwrócił uwagę, że po dołożeniu środków 
na remonty dróg jest w budżecie spora kwota 1,7 mln złotych i liczy, że 
wystarczy jej na zaplanowane odcinki. Po przetargu okaże się, czy 
ewentualnie będą jakieś oszczędności, które pozwolą na zwiększenie 
zakresu. 

 Radny Piotr Kuczera zapytał, czy rewitalizacja centrum Gogołowej przebiega 
zgodnie z planem? 

 Z-ca Wójta poinformował, że są pewne opóźnienia na inwestycji, związane z 
problemami wykonawcy dotyczącymi przyłącza wody. W tym temacie Wójt 
spotkał się z firmą i omawiano te problemy. Okazało się, że pracownicy, 
którzy będą wykonywali przyłącze wody, muszą, zgodnie z wymogami 
Zakładu Wodociągów, mieć odpowiednie badania. Tym jest spowodowane 
obecne opóźnienie. Zostało ustalone kolejne spotkanie, firma przedstawi 
Gminie szczegółowy harmonogram prac.  

  Pan Wójt dopowiedział, że spotkał się wraz z pracownikami urzędu z 
wykonawcą, zostały przedstawione obawy związane z opóźnieniem. 



 16

Poinformował firmę, że tego typu problemy powinny być wcześniej 
zgłaszane, gmina w niektórych sprawach związanych z uzgodnieniami 
mogłaby udzielić pomocy. 

 Radny P. Kuczera zadał pytanie o kwestię przyłączy kanalizacyjnych – jakie 
urząd podejmie kroki wobec tych ostatnich niezdyscyplinowanych, którzy od 
dawna zwlekają z przyłączem? 

 Odpowiedzi udzieliła Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Funduszy 
Zewnętrznych, Pani Dorota Rajszys – będą wszczynane postępowania 
egzekucyjne wobec mieszkańców, którzy nie wykonali urzędowej decyzji o 
konieczności przyłącza. Obecnie trwa uzgadnianie toku postępowania z 
prawnikami. 

Więcej pytań i głosów w tym punkcie nie było.  

Pkt. 14   

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Marek Liśnikowski zamknął 
obrady XXIX sesji Rady Gminy Mszana.       
 
Przewodniczący Rady Gminy 
/-/ Marek Liśnikowski 
 
Protokołowała:                                                 
/-/ Mirosława Książek-Rduch                                          
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